中欧清洁与可再生能源学院

关于接收2013年全日制学术型硕士调剂生的通知

中欧能源双硕士项目实行以两年为基础的弹性学制。欧方硕士学制为2年，中方硕士学制为2.5-3年。欧方硕士学制学年包含在中方硕士学制中。硕士项目的师资由中方教授（研一）和来自希腊，法国，意大利，西班牙和英国的教授（研二）组成。学院已开设中方和欧方课程，欧方课程实行全程英语教学。中欧能源学院实行中欧双导师制，具有灵活的导师选聘机制。目前，学院围绕太阳能、风能、生物质能、地热能、能源效率五个技术领域开展人才培养。学生修满要求的学分并通过中、英文学位论文答辩可以获得由华中科技大学颁发的新能源科学与工程专业科学硕士学位，和由法国巴黎高科颁发的清洁和可再生能源专业欧洲硕士学位(法语: Mention “Sciences pour l’energie”, spécialité “Energies propres et renouvelables”) 。培养的毕业生具有很强的国际竞争力，具备清洁与可再生能源领域一流岗位的职业要求，较快成长为该领域的精英。目前，中欧能源学院学费及奖学金按照华中科技大学现有政策执行。每年学院还将资助部分学生前往欧洲实验室、机构或国际企业参加不少于4个月的学习和实习。学院介绍请点击http://www.ceicare.edu.cn/ --研究生教育。
中欧清洁与可再生能源学院2013年全日制学术型硕士录取工作已经开始，目前设有研究生调剂指标100个。热忱欢迎相关专业优秀考生调剂到中欧清洁与可再生能源继续深造。为方便考生报考，现将调剂方案公布如下：

一、调剂原则
1、学术型硕士考生相关院系的合格生源。
2、已报考华中科技大学能源与动力工程学院、电气与电子工程学院、材料科学与工程学院、环境科学与工程学院、生命科学与技术学院、水电与数字化工程学院、光学与电子信息学院、机械科学与工程学院、控制科学与工程系等院（系）2013级全日制普通学术型科学学位硕士研究生（含推荐免试生）。
3、同等学力的考生不在调剂范围内。

4、不接受校外调剂生。
5、接收调剂考生以收到经研究生院审核通过后的调剂材料为准。
6、本年度调剂考生与本专业的初试上线考生同时进行复试。

7、被我系录取的调剂考生，不得再次参与其他院系调剂。
8、被录取的调剂考生享受全额奖学金资助。
二、调剂程序
1、3月19日前，拟调剂至中欧能源学院的考生，把填写好的“华中科技大学招收硕士研究生调剂复试申请表”送到西五楼205室，

2、中欧能源学院汇总后提交校研招办审核调剂考生信息；

3、收到审核通过的调剂考生相关报考材料后，即通知调剂考生参加复试，并在本院主页（http://www.ceicare.edu.cn/）上发布信息；

4. 3月19日，调剂考生至中欧能源学院报到、复试；

5、复试内容请见《2013年中欧能源学院硕士研究生复试工作细则》。

三、注意事项
1、调剂考生应与中欧能源学院保持密切联系，并关注中欧能源学院主页信息发布情况，随时了解调剂信息的调整。
2、联系电话：027-87559713刘老师